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· 专题：宏观统计数据

　　2016年1-5月份，全国商品房销售面积47954万平方米，同比增长33.2%，增速比1-4月份回落3.3个百分点。其中，住宅销售面积增长34.2%，办公楼销售面积增长44.0%，商业营业用房销售面积增长18.1%。商品房销售额36775亿元，增长50.7%，增速回落5.2个百分点。其中，住宅销售额增长53.4%，办公楼销售额增长72.8%，商业营业用房销售额增长21.2%。5月末，商品房待售面积72169万平方米，比4月末减少521万平方米。其中，住宅待售面积减少721万平方米，办公楼待售面积增加7万平方米，商业营业用房待售面积增加105万平方米。

　　2016年5月份，全国居民消费价格总水平同比上涨2.0%。其中，城市上涨2.0%，农村上涨2.1%;食品价格上涨5.9%，非食品价格上涨1.1%;消费品价格上涨2.0%，服务价格上涨2.1%。1-5月平均，全国居民消费价格总水平比去年同期上涨2.1%。5月份，全国居民消费价格总水平环比下降0.5%。其中，城市下降0.5%，农村下降0.4%;食品价格下降2.7%，非食品价格上涨0.1%;消费品价格下降0.7%，服务价格持平。

　　5月末，广义货币(M2)余额146.17万亿元,同比增长11.8%，增速比上月末低1.0个百分点，比去年同期高1.0个百分点;狭义货币(M1)余额42.43万亿元,同比增长23.7%，增速分别比上月末和去年同期高0.8个和19.0个百分点;流通中货币(M0)余额6.28万亿元,同比增长6.3%。当月净回笼现金1622亿元。
一、5月份聚氯乙烯市场

1.1 大商所PVC期货价格
[image: image1.emf]2015年6月-2016年6月大商所PVC主力合约收盘价格

4000

4400

4800

5200

5600

6000

6400

6800

7200

15/0615/0715/08 15/0915/1015/1115/12 16/0116/0216/0316/0416/05 16/06

收盘价

单位:元/吨


图：大商所PVC主力合约收盘价格

	日期 
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	16/06/24
	1609 
	5480 
	5545 
	5455 
	5505 
	5500 
	91760 
	126940 
	14528 

	16/06/27
	1609 
	5520 
	5700 
	5520 
	5665 
	5635 
	109444 
	143166 
	16226 

	16/06/28
	1609 
	5675 
	5765 
	5600 
	5715 
	5670 
	90088 
	150460 
	7294 

	16/06/29
	1609 
	5720 
	5750 
	5635 
	5675 
	5670 
	65066 
	154538 
	4078 

	16/06/30
	1609 
	5685 
	5785 
	5675 
	5715 
	5720 
	61254 
	154648 
	110 


表：大商所PVC主力合约价格 单位：元/吨
1.2 国内重点PVC厂家价格
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图：重点PVC厂家价格

	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	16/06/24
	5550
	
	5200
	5250

	16/06/27
	5550
	
	5200
	5250

	16/06/28
	5550
	
	5200
	5500

	16/06/29
	5550
	
	5200
	5500

	16/06/30
	5550
	
	5200
	5500


表：重点PVC厂家价格 单位：元/吨

1.3 国内PVC现货市场价格
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图：国内电石法PVC市场价格

	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	16/06/24
	5330-5400
	5380-5480
	5050-5150
	5100-5200

	16/06/27
	5330-5400
	5380-5480
	5050-5150
	5100-5200

	16/06/28
	5330-5400
	5380-5480
	5050-5150
	5100-5200

	16/06/29
	5330-5400
	5380-5480
	5050-5150
	5100-5200

	16/06/30
	5330-5400
	5380-5480
	5050-5150
	5100-5200


表：国内电石法PVC市场价格 单位：元/吨

1.4 国际PVC市场价格
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图：国际悬浮法PVC价格
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	16/06/09
	789-791
	730-740

	16/06/16
	789-791
	715-725

	16/06/23
	769-771
	695-705

	16/06/30
	774-776
	705-715


表：国际悬浮法PVC市场价格 单位：美元/吨

1.5 本月PVC市场行情回顾
原料市场
电石：6月份，国内电石市场弱势疲软下行，价格调整不多。本月上旬国内电石市场资源供应稍显过剩，走势呈现出主流盘整，个别零星走跌。至中旬，国内电石市场行情承压加剧，场内的价格重心仍是延续跌势。6月下旬，国内电石市场价格稳中下行，市场交投气氛谨慎纠结。但即便此时市场资源供应过剩，下游采购方对原料电石采购价格的把控仍较严格。上游电石厂家方面，电石生产企业的出货表现一般，厂家多反馈目前市场的交投气氛表现平平，只是基本面的持续弱势气氛的发酵之下，国内电石价格行情继续处于下行的通道。截至本月末，内蒙乌海地区电石一级品主流出厂价2050-2100元/吨;乌盟地区一级品主流出厂价2150-2250元/吨左右;鄂尔多斯地区一级品主流出厂价2050-2100元/吨;宁夏平罗地区石嘴山地区电石主流出厂价格2050-2150元/吨;中卫地区主流出厂价格在2200-2250元/吨;陕西地区厂家出厂价格为2080-2150元/吨;甘肃地区电石主流出厂报价2200-2250元/吨。
　　乙烯：乙烯：6月份国际乙烯市场呈上涨走势。截止月底CFR东北亚市场收盘价与月初相比上涨45美元/吨至1124-1126美元/吨，CFR东南亚市场同样上涨30美元/吨，至1094-1096元/吨。
　　EDC/VCM：本月国际EDC市场价格微幅上行。截至月底，CFR远东价格为274-276美元/吨，与月初相比上涨5美元/吨;CFR东南亚价格为279-281美元/吨，与月初相比持平。本月国际VCM市场小幅下滑。截至月底，CFR远东价格为589-591美元/吨，与月初相比下跌40美元/吨;CFR东南亚价格为669-671美元/吨，与月初相比下跌20美元/吨。
现货市场
　　6月份，国内PVC市场行情呈现大的逆转，从月初到月中的下旬，PVC市场价格连续阴跌，场内高价一度减少，场内交投氛围甚是清淡，行情走势难见明显好转，但是随着月底的临近市场行情呈现峰回路转局面，PVC市场受原油期货市场强势反弹的影响，商家方面心态受到一定程度的提振，市场价格一度拉涨，而且涨幅较大，PVC市场价格上行明显，场内交投重心上探，企业方面表示出货情况良好，商家方面库存压力较小，贸易商更是随行就市拉涨市场价格，PVC市场高价逐渐增多。本月电石法市场是先涨后跌，主流市场市场价格有140-185元/吨的上行，贸易商方面性受市场带动积极性提高，纷纷调高市场价格;东北地区亦是跟随市场步伐，拉涨热情较高，企业报盘重心亦是调涨上行，商家反映目前无库存压力，对于市场价格上行也是没有后顾之忧;其它地区虽有有先跌后涨的局面呈现，但是较月初来看还是有所下行，PVC市场交投氛围略有好转迹象，商家方面心态乐观，对于短期市场行情仍是看涨为主，PVC企业拉涨效果明显，预计7月份市场主要以消化前期涨幅为主。
　　截至月末，华东地区电石法五型料的一般出库价格在 5450-5530 元/吨，低端报价在 5400 元/吨左右，华南地区电石法五型料出库自提价格在 5500-5550 元 /吨，成交重心偏向高端。乙烯料产品在华东地区的送到价格 5500-5550 元/吨，在华南地区的送到价格在 5550-5600 元/吨。
二、1-10月份聚氯乙烯产量、进出口量
2.1 聚氯乙烯产量

单位：吨
	地区
	10月
	1-10月累计

	
	10月
	去年同月
	同比±%
	本年累计
	去年累计
	同比±%

	全国
	1286640.1
	1329076.9
	-3.19
	13403761
	13601898
	-1.46

	天津
	79436
	112223
	-29.22
	1101327
	1114808
	-1.21

	河北
	50276
	45562
	10.35
	463349
	567028
	-18.28

	山西
	48947.53
	55292
	-11.47
	536971.03
	581098
	-7.59

	内蒙古
	284420
	232505.38
	22.33
	2780600.3
	2505417
	10.98

	辽宁
	8686
	13414
	-35.25
	117871
	128072
	-7.97

	吉林
	0
	6187
	-100.00
	32670
	86781
	-62.35

	黑龙江
	8110
	6392
	26.88
	81913
	49550
	65.31

	上海
	6659.18
	9954.71
	-33.11
	78020.28
	87401.64
	-10.73

	江苏
	11263
	12146
	-7.27
	137108.9
	147696
	-7.17

	浙江
	23657.59
	27299.24
	-13.34
	310403.09
	297945.58
	4.18

	安徽
	1897
	1566
	21.14
	17039.5
	23757
	-28.28

	山东
	73340.02
	86647.97
	-15.36
	839860.66
	834988.92
	0.58

	河南
	84495
	90402.98
	-6.54
	683550.46
	843122.64
	-18.93

	湖北
	50805
	44496
	14.18
	498659
	474909
	5.00

	湖南
	9591.69
	14639.91
	-34.48
	120549.69
	203094.49
	-40.64

	广东
	6504.07
	6194.21
	5.00
	60289.86
	52371.78
	15.12

	广西
	0
	0
	0.00
	0
	5600
	-100.00

	重庆
	922
	1197
	-22.97
	12497
	9524
	31.22

	四川
	68519
	88118.55
	-22.24
	686959
	825984.46
	-16.83

	贵州
	0
	1697.77
	-100.00
	19
	17856.65
	-99.89

	云南
	16520
	17035
	-3.02
	144218
	195812
	-26.35

	陕西
	113496
	108349
	4.75
	1114973.4
	1046347.5
	6.56

	甘肃
	5974
	16419
	-63.62
	81633
	78163.01
	4.44

	青海
	22232
	23832
	-6.71
	204176
	224586
	-9.09

	宁夏
	36860
	39895
	-7.61
	393412
	392141
	0.32

	新疆
	274029
	267611.2
	2.40
	2905691
	2807842.4
	3.48


表：中国聚氯乙烯月度产量
2015年10月份我国PVC产量128.7万吨，同比下降3.19%；1-10月份我国PVC产量1340.4万吨，同比减少1.46%；2015年1-10月平均月产量134万吨。
2.2 聚氯乙烯进出口量
[image: image5.emf]中国初级形状的聚氯乙烯进出口数据[39041090]
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图：中国聚氯乙烯粉末月度进出口量
备注：初级形状的聚氯乙烯,未掺其他物质  代号39041090
2016年5月中国粉状聚氯乙烯进口5.4万吨，同比减3.5%,环比增6.4%,出口10.4万吨，同比增78.8%,环比减24.2%。2016年1-5月累计进口总量26.2万吨，同比减21.3%，累计出口总量46.9万吨，同比增39.1%。
[image: image6.emf]中国聚氯乙烯糊树脂进出口数据[39041010]
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图：中国聚氯乙烯糊树脂月度进出口量
备注：聚氯乙烯糊树脂  产品代码39041010
2016年5月中国聚氯乙烯糊树脂进口1.2万吨，同比增20.7%,环比减2.6%,出口0.1万吨，同比增21.2%,环比增10.4%。2016年1-5月累计进口总量5.2万吨，同比增8.7%，累计出口总量0.4万吨，同比增12.4%。
三、上游相关产品

3.1 原油

[image: image7.emf]2015年6月-2016年6月国际原油期货价格走势图

20

40

60

80

100

120

140

160

15-0715-0815-0915-1015-1115-1216-0116-0216-0316-0416-0516-06

NYMEX ICE

单位:美元/桶


图：国际原油期货价格
说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格
	时间
	NYMEX
	ICE

	16/06/24
	47.64 
	48.41 

	16/06/27
	46.33 
	47.16 

	16/06/28
	47.85 
	48.58 

	16/06/29
	49.88 
	50.61 

	16/06/30
	48.33 
	49.68 


表：国际原油期货价格 单位：美元/桶
3.2 乙烯
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图：国际乙烯单体价格
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	16/06/24
	1089-1091
	1059-1061
	1003-1007

	16/06/27
	1089-1091
	1059-1061
	991-996

	16/06/28
	1089-1091
	1059-1061
	996-1000

	16/06/29
	1094-1096
	1064-1066
	1006-1010

	16/06/30
	1124-1126
	1094-1096
	1005-1010


表： 国际乙烯单体价格 单位：美元/吨
3.3 EDC
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图：国际EDC价格
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16/06/10
	264-266
	269-273
	190-200

	16/06/16
	264-266
	269-273
	190-200

	16/06/23
	264-266
	269-273
	185-195

	16/06/30
	274-276
	269-273
	185-195


表：国际EDC价格 单位：美元/吨

3.4 VCM
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图：国际VCM价格
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16/06/10
	619-621
	629-633
	585-595

	16/06/16
	614-616
	629-633
	570-580

	16/06/23
	604-606
	629-633
	550-560

	16/06/30
	589-591
	629-633
	555-565


表：国际VCM价格 单位：美元/吨

3.5 电石


[image: image11.emf]2015年6月-2016年6月国内电石市场价格走势图

1800

2100

2400

2700

3000

3300

3600

3900

15/0615/0715/0815/0915/1015/1115/1216/0116/0216/0316/0416/0516/06

华北 华东 西北 西南 华中 华南

单位:元/吨


图：国内电石市场价格
	日期
	东北地区
	华北地区
	华东地区
	西北地区
	西南地区
	华中地区
	华南地区

	16/06/24
	2440-2450
	2310-2580
	2600-2650
	2130-2230
	2450-2550
	2410-2600
	2700-2800

	16/06/27
	2440-2450
	2310-2580
	2600-2650
	2130-2230
	2450-2550
	2410-2600
	2700-2800

	16/06/28
	2440-2450
	2310-2580
	2600-2650
	2130-2230
	2450-2550
	2410-2600
	2700-2800

	16/06/29
	2440-2450
	2310-2580
	2600-2650
	2130-2230
	2450-2550
	2410-2600
	2700-2800

	16/06/30
	2440-2450
	2310-2580
	2600-2650
	2130-2230
	2450-2550
	2410-2600
	2700-2800


表：国内电石市场价格 单位：元/吨
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